
GU/S S214
06/11/2009      
309009-2009-IT  

Comunità europee – Settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti nonché delle
telecomunicazioni – Avvisi relativi all'esistenza di un sistema di qualificazione

1/2

 

 
06/11/2009       S214  
ted.europa.eu

Comunità europee – Settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti nonché delle
telecomunicazioni – Avvisi relativi all'esistenza di un sistema di qualificazione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/2

I-Parma: Metano

2009/S 214-309009

 
SISTEMA DI QUALIFICAZIONE – SETTORI SPECIALI

 
Il presente avviso è un bando di gara: sì
SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:

TEP S.p.A., Via Taro 12, All'attenzione di: Servizio Segreteria Generale, Gare e Contratti, I-43125  Parma. Tel.
 +39 0521214223. E-mail: d.stucchi@tep.pr.it. Fax  +39 0521214444.
Indirizzo(i) internet:
Ente aggiudicatore: www.tep.pr.it.
Ulteriori informazioni relative al sistema di qualificazione sono disponibili presso: I punti di contatto sopra
indicati.
Un'ulteriore documentazione è disponibile presso: I punti di contatto sopra indicati.
Le domande di partecipazione o le candidature vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati.

I.2) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL'ENTE AGGIUDICATORE:
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus.

SEZIONE II: OGGETTO DEL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE
II.1) DENOMINAZIONE CONFERITA AL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE DALL'ENTE AGGIUDICATORE:

Sistema di qualificazione di imprese fornitrici di gas metano sia per uso civile sia per autotrazione.

II.2) Tipo di appalto:
Forniture.

II.3) DESCRIZIONE DEI LAVORI, DEI SERVIZI O DELLE FORNITURE DA APPALTARE MEDIANTE IL SISTEMA
DI QUALIFICAZIONE:
Ai sensi dell’art. 23, punto 1 del D.Lgs. 163/2006 di recepimento della Direttive 2004/17CE e 2004/18CE,
si intende porre in essere un sistema di qualificazione di imprese fornitrici di gas metano sia per uso
civile (riscaldamento, acqua calda ecc. per deposito e uffici di Parma) sia per autotrazione (autobus con
motorizzazione a metano riforniti presso il deposito di Parma), per un consumo annuale stimato di 1 640 000
mc, di cui 340 000 mc annuali per l’uso civile e 1 300 000 mc annuali per autotrazione, per l’assegnazione delle
relative forniture annuali, per il periodo intercorrente dall’1.1.2010 al 31.12.2012.

II.4) CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI):
24321111 - FG04 - MA03.

II.5) GLI APPALTI COPERTI DAL PRESENTE SISTEMA DI QUALIFICAZIONE RIENTRANO NEL CAMPO DI
APPLICAZIONE DELL'ACCORDO SUGLI APPALTI PUBBLICI (AAP):

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
III.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
III.1.1) Qualificazione per il sistema
III.1.2) Appalti riservati:

No.

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

mailto:d.stucchi@tep.pr.it
www.tep.pr.it


GU/S S214
06/11/2009      
309009-2009-IT  

Comunità europee – Settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti nonché delle
telecomunicazioni – Avvisi relativi all'esistenza di un sistema di qualificazione

2/2

 

 
06/11/2009       S214  
ted.europa.eu

Comunità europee – Settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti nonché delle
telecomunicazioni – Avvisi relativi all'esistenza di un sistema di qualificazione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/2

IV.1.1) Criteri di aggiudicazione:
Prezzo più basso.

IV.1.2) Ricorso ad un'asta elettronica:
No.

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

Prot. n. 9099 del 4.11.2009.

IV.2.2) Durata del sistema di qualificazione:
Periodo di validità: dal 1.1.2010 al 31.12.2012.

IV.2.3) Rinnovo del sistema di qualificazione:
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) UNO O PIÙ APPALTI COPERTI DAL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE SONO CONNESSI AD UN PROGETTO

E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI:
No.

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:
Le Imprese interessate al sistema di qualificazione e pertanto a partecipare alle gare che verranno poste in
essere, dovranno presentare richiesta scritta, corredata dalla documentazione indicata nel documento "Norme e
Criteri per la qualificazione", all’indirizzo di cui al punto I.1) entro il 4.12.2009 (12:00).
Il documento "Norme e Criteri per la qualificazione", contenete l'elenco della documentazione da produrre ai fini
della qualificazione, è disponibile sul sito aziendale www.tep.pr.it.
L’Azienda comunicherà l’avvenuta qualificazione nel minor tempo possibile.
L’accesso al sistema di qualificazione è continuativo. Le Imprese pertanto che presenteranno la
documentazione oltre il 4.12.2009 (12:00), saranno qualificate dal momento in cui riceveranno formale
comunicazione.

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:

TAR - Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Parma, P.le Santafiora, 7, I-43121  Parma.

VI.3.2) Presentazione di ricorso:
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: Ai sensi dell'art. 245 del D.Lgs. 163/2006, contro i
provvedimenti definitivi può essere presentato, alternativamente, ricorso giurisdizionale al TAR Emilia Romagna
entro 60 gg, secondo le modalità di cui agli artt. 21 e ss. della L. n. 1034/1971, ovvero ricorso amministrativo
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. I termini decorrono dalla data di comunicazione del
provvedimento impugnato o da quando si abbia avuto piena conoscenza dello stesso.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso:
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

4.11.2009.

www.tep.pr.it

